
16 2ª feira | 05/Abr/2021  - Edição nº 10905

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 
 
O Município de Cruz Machado - PR torna público que fará realizar, às 09:30 
horas do dia 26 de Abril  do ano de 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
localizada na Avenida Vitória  n° 251  em Cruz Machado , Paraná, Brasil, 
TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo 
menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução 

Sede municipal Construção de quadra 
de esportes coberta 472,50 m² 180 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@pmcm.pr.gov.br. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone (42) 3554-1222, ramal 243. 
 
                                             Cruz Machado, 01 de Abril de 2021. 

 
                                              Antônio Luis Szaykowski - Prefeito Municipal 

 

 74008/2021

Dois Vizinhos 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - (Lei n° 8.666/93 e Lei 12.232/10)
Modalidade de licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
CAPELA OSSUÁRIO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL NORTE.
Data e Horário de Abertura dos Envelopes: 22 de abril de 2021 às 13 horas e 30 
minutos.
Valor: R$ 110.599,39 (cento e dez mil, quinhentos e noventa e nove reais, trinta 
e nove centavos).
Local de entrega e abertura dos envelopes: Av. Rio Grande do Sul, 130 - Centro, 
na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, na sede da Prefeitura Municipal.
O edital estará à disposição dos interessados no site www.doisvizinhos.pr.gov.br 
licitações/propostas da Prefeitura Municipal. Informações complementares 
através do fone: (46) 3536 8819 ou 3536 8814.
Dois Vizinhos, 31 de março de 2021.
Luis Carlos Turatto
Prefeito

74272/2021

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 011/2021; OBJETO: Contratação emergencial de leitos de 
retaguarda clínica para atendimento de usuários do Sistema Único de Saúde -
SUS, com quadro clínico compatível com a infecção por Coronavírus - Covid 19 
conforme resolução SESA nº 864/2020 e Lei Municipal 2454/2021; EMPRESA 
CONTRATADA: POLICLINICA DOIS VIZINHOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 77.403.145/0001-68; CONTRATANTE: Município de Dois Vizinhos -
Paraná; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso IV; Resolução 
SESA nº 864/2020 e Lei Municipal 2454/2021; PRAZO: 12 (doze) meses; 
VALOR ESTIMADO: R$ 547.500,00 (quinhentos e quarenta e sete mil e 
quinhentos reais); RECONHECIMENTO e RATIFICAÇÃO: 1 de abril de 2021.
Luis Carlos Turatto
Prefeito

74280/2021

Figueira  

1

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 022/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº. 017/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-
18, com sede na Rua Dr. Zoilo Meira Simões 410, Figueira-PR, através de seu
Pregoeiro, legalmente designado através da Portaria nº. 002/2021, torna público
aos interessados que receberá propostas do dia 30/03/2021 até 14/04/2021 as 
8:00. Início da Sessão de Disputa de Preços as 9:00 do dia 14/04/2021, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA MINISTRAR AULAS DE CORTE 
E COSTURA, COM MAQUINÁRIO, MATÉRIA PRIMA, INSTRUTOR E 
CERTIFICADO NO FINAL DO CURSO. Notifica-se aos proponentes 
interessados que os produtos/equipamentos deverão ser entregues na sede do 
Município, sem custos adicionais. Demais informações bem como cópia do 
Edital completo poderão ser obtidas pessoalmente, junto ao Departamento de 
Licitação, na PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Zoilo Meira 
Simões 410, Figueira, Paraná, horário das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 
17:00h, disponível no site www.figueira.pr.gov.br, informações também através 
do e-mail licitação@figueira.pr.gov.br Edifício da Prefeitura Municipal de 
Figueira, em 30/03/2021. Joares Rodrigues de Proença – Pregoeiro.

74188/2021

Goioerê 

AVISO DE ALTERAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2.021
Objeto: AMPLIAÇÃO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTÔNIO 
PIMENTEL (UBS VILA CANDEIAS). Novo valor máximo R$-285.551,77.
Horário: 09:00 horas. Data: 22/04/2021. Local: Sala de Reunião da Prefeitura 
Municipal de Goioerê. Informações: fone (44) 35218919. Edital no site 
www.goioere.pr.gov.br.
ROBERTO DOS REIS DE LIMA
Prefeito Municipal
Goioerê, 31 de março de 2021

74026/2021

Icaraíma 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
REAVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021

O município de Icaraíma torna público que, às 09:00 do dia 22/04/2021, sala de 
licitações do Paço municipal, realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL auferindo o Maior percentual de 
desconto ofertado, com base nos valores de referência da Tabela de Preços 
anexo ao Edital, objetivando a Contratação de empresa especializada para 
elaboração de projetos e serviços de engenharia e arquitetura, para atender as 
necessidades do Município de Icaraíma – PR, com base no termo de referência e 
nos valores da Tabela de Custo Unitário de Projetos e Serviços de Engenharia e 
Arquitetura em anexo, de acordo com as normas, condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus anexos. VALOR MÁXIMO: O valor Maximo 
estimado/estabelecido para a contração será de R$ 300.000,00 (trezentos mil 
reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: A contratada deverá iniciar os serviços num 
prazo máximo de até 24 (vinte e quatro) horas, tão logo seja expedida a Ordem 
de Serviços. O prazo máximo para a entrega dos serviços será de até 30 (trinta) 
dias, contados a partir da emissão da Ordem de Serviço, a qual deverá ser 
emitida pelo Departamento de Engenharia, ou quando o projeto carecer de prazo 
maior para a sua execução, deverá ser estabelecido o prazo exeqüível entre a 
prestadora dos serviços e o Departamento de Engenharia do Município. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. A pasta com o inteiro teor do Edital, poderá 
ser examinada na Secretaria de Planejamento, Avenida Hermes Vissoto, 810 -
Centro - Icaraíma - PR e poderá ser fornecida pessoalmente ao interessado, bem 
como estará disponível para download no site www.icaraima.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
dirigidos à Comissão de Licitação no endereço já mencionado, fone 44-3665-
8000, ou pelo e-mail planejamento@icaraima.pr.gov.br.               

Icaraíma, 31 de Março de 2021.
                                    

JOÃO GILSON PRADO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

73831/2021

Jaguariaíva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

OBJETO: Aquisição de Equipamentos Odontológicos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 05 
de abril de 2021 às 08h00min do dia 16 de abril de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das
08h01min às 08h59min do dia 16 de abril de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min 
do dia 16 de abril de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo 
poderá ser examinado através da Plataforma onde será 
processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: 
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 31 de março de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

      74113/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
212551621

Documento emitido em 16/04/2021 09:15:37.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10905 | 05/04/2021 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

Cliente
Highlight


